
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 27ης/2015 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 451/2015                     Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Κατακύρωση ή µη αποτελέσµατος 
διαγωνισµού για την «Προµήθεια 
γκαζόν, φυτών και δενδρυλλίων για τη 
φύτευση πάρκων, πεζόδροµων, 
πεζοδροµίων, παιδικών χαρών κλπ.» 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 19η του µήνα Ιουνίου του έτους 2015, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 17053/15-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του Ν.3852/2010. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Χ. Κασίµη),  
ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
 

Α Π  Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 3ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης, είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ’αριθµ. 16840/12-06-2015 εισήγηση από το Τµήµα Προµηθειών της 
∆ιεύθυνσης Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Με την υπ’ αρ. 259/2015 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής, εγκρίθηκαν οι τεχνικές 
προδιαγραφές και καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης του Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού για την 
«Προµήθεια γκαζόν, φυτών και δενδρυλλίων για τη φύτευση πάρκων, πεζόδροµων,  

 

ΑΔΑ: ΩΞΩ5ΩΗΔ-36Ο



 2 

 

πεζοδροµίων, παιδικών χαρών κλπ.» Α.Μ. 11/2015, προϋπολογισµού 19.938,85 € µε 
Φ.Π.Α., µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή. 
Βάσει αυτής εκδόθηκε από το ∆ήµαρχο η διακήρυξη του διαγωνισµού. Περίληψη της σχετικής 
διακήρυξης (Α.Π. 11671/6-05-2015) δηµοσιεύθηκε σύµφωνα µε την ισχύουσα νοµοθεσία και 
αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του ∆ήµου http://www.halandri.gr η µελέτη και οι τεχνικές 
προδιαγραφές των υπό προµήθεια ειδών.  

Ο διαγωνισµός διεξήχθη την 15η Μαΐου 2015 ενώπιον της αρµόδιας Επιτροπής και σ΄αυτόν 
έλαβαν µέρος οι ακόλουθοι: 

1. ΚΟΥΒΕΛΑΣ ΜΑΡΙΝΟΣ 
Προσφερόµενη τιµή µε ΦΠΑ 13%:  18.547,20 € 

2. ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΣΙΕΤΤΟΣ  

Προσφερόµενη τιµή µε ΦΠΑ 13%:  10.856,48 € 

3. ΤΟΠΙΟ∆ΟΜΗ ΕΠΕ 

Προσφερόµενη τιµή µε ΦΠΑ 13%:  16.600,27 € 

4. ΦΥΤΑ 4 ΕΠΟΧΕΣ 

Προσφερόµενη τιµή µε ΦΠΑ 13%:  13.452,08 € 

5. ΤΖΑΜΠΑΖΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

Προσφερόµενη τιµή µε ΦΠΑ 13%:  11.630,525 € 

Η Επιτροπή ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού και Αξιολόγησης Αποτελεσµάτων έχοντας υπόψη,  
- Την Υπουργική Απόφαση µε αριθµό 11389/93 του Υπ. Εσωτερικών «περί εκδόσεως του 
Ενιαίου Κανονισµού Προµηθειών Ο.Τ.Α.» (ΦΕΚ Β΄ 185/23.3.93), των ερµηνευτικών 
εγκυκλίων που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεση της και του (ΦΕΚ 1291/Β’/11-8-10) (Αύξηση 
ορίου σε 60.000,00 € του πρόχειρου διαγωνισµού).  
- Το άρθρο  20 παρ. 5  της Υ. Α. 11389/93 (Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)  « Σε κάθε περίπτωση για την 
κατακύρωση αποφασίζει η δηµαρχιακή επιτροπή  (νυν Οικονοµική Επιτροπή)  
- Τις διατάξεις του Ν.3852/2010, άρθρο 72 - Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής - , εδάφιο ε  
«καταρτίζει τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις 
δηµοπρασίες σύµφωνα µε την κείµενη νοµοθεσία»,  

Εισηγείται: 
την κατακύρωση της προµήθειας γκαζόν, φυτών και δενδρυλλίων για τη φύτευση πάρκων, 
πεζόδροµων, πεζοδροµίων, παιδικών χαρών κλπ. στην εταιρία ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΣΙΕΤΤΟΣ µε 
προσφερόµενη τιµή µε ΦΠΑ: 10.856,48 € (καθαρή αξία 9.607,50 €+1.248,98 € ΦΠΑ). 

Μετά τα ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά τη λήψη σχετικής απόφασης βάσει της γνωµοδότησης της 
Επιτροπής για την κατακύρωση ή µη του  αποτελέσµατος του διαγωνισµού, για την προµήθεια 
γκαζόν, φυτών και δενδρυλλίων για τη φύτευση πάρκων, πεζόδροµων, πεζοδροµίων, παιδικών 
χαρών κλπ.  
Υποβλήθηκαν συνηµµένα το από 15/05/2015 σχετικό πρακτικό διενέργειας του διαγωνισµού & 
αξιολόγησης και το από 02/06/2015 πρακτικό αξιολόγησης οικονοµικών προσφορών. 
 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΞΩ5ΩΗΔ-36Ο



 3 

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 
την κατακύρωση για την προµήθεια γκαζόν, φυτών και δενδρυλλίων για τη φύτευση πάρκων, 
πεζόδροµων, πεζοδροµίων, παιδικών χαρών κλπ. στην εταιρία ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΣΙΕΤΤΟΣ µε 
προσφερόµενη τιµή µε ΦΠΑ: 10.856,48 € (καθαρή αξία 9.607,50 €+1.248,98 € ΦΠΑ), βάσει 
της γνωµοδότησης της Επιτροπής. 

 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 451/2015 

Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                  Χαλάνδρι, 23/6/2015 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,  ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΞΩ5ΩΗΔ-36Ο


		2015-06-24T12:54:35+0300
	Athens




